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Samlet set skønnes med usikkerhed, at forslagene 
vil medføre et varigt merprovenu i størrelsesordenen 
10 mio. kr. Finansårsvirkningen i 2009 skønnes at ud- 
gøre godt 5 mio. kr. 

4.8. Engangsforhøjelse af tonnageskatten 
Forslaget om at engangsforhøje satserne i tonnage- 

skatteordningen med 15 pet. modvirker en real udhu- 
ling af beskatningen af rederivirksomhed. Tonnage- 
skatteordningen har ikke været reguleret som følge af 
inflationen siden dens indførsel i 2001. Eftersom re- 
deriernes indtægter i gennemsnit følger udviklingen i 
priser og lønninger, og tonnageskattesatserne er et fast 
kronebeløb pr. 100 nettoton, er der sket en gradvis re- 
duktion af den effektive beskatning. 

På baggrund af niveauet for tonnageindkomsten 
skønnes forhøjelsen af satserne i tonnageskatteordnin- 
gen med 15 pet. at medføre et umiddelbart merprove- 
nu på 10 mio. kr. det første år. Den varige virkning af 
forslaget er et varigt merprovenu på 5 mio. kr. 

Adfærdseffekterne af engangsforhøj elsen skønnes 
at være beskedne, idet det stadigvæk er vurderingen, 
at den danske tonnageskatteordning, også efter forhø- 
jelsen, vil kunne modsvare de ordninger, der tilbydes 
i andre lande i og uden for EU. 

Forslaget medfører, at skatteudgiften vedr. tonnage- 
skatten reduceres med et varigt beløb på ca.5 mio. kr. 

5. Administrative konsekvenser for det offentlige 
Samlet skønnes lovforslaget med en vis usikkerhed 

at medføre systemunderstøttelsesudgifter for SKAT 
på ca. 3,9 mio. kr. 

De årlige driftsudgifter skønnes med en vis usikker- 
hed at udgøre 0,5 mio. kr. 

Det forventes, at visse elementer i forslaget vil 
medføre færre administrative opgaver i SKAT, bl.a. 
afskaffelsen af omkostningsgodtgørelsen for selska- 
ber og fonde. Samlet skønnes forslaget at medføre en 
besparelse på ca. 1 årsværk 

Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 
ser for kommuner og regioner. 

6. Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget skal medvirke til, at erhvervslivet 

medfinansierer nedsættelsen af skatten på arbejdsind- 
komst. Lovforslaget udbreder skattegrundlaget for er- 
hvervslivet ved at fjerne og begrænse en række sær- 
ordninger. Det medvirker desuden til mere ensartede 
regler og dermed færre begunstigelser af enkeltsekto- 
rer. For forslaget om afskaffelse af fradragsretten for 
renter ved køb af udenlandske aktier er der lagt vægt 
på gradvis indfasning, så virksomhederne får mulig- 
hed for at tilpasse sig de nye vilkår. 

Isoleret set medfører lovforslaget en samlet varig 
belastning for erhvervene på ca. 3,1 mia. kr. Overord- 
net set vurderes det, at de foreslåede ændringer vil på- 
virke erhvervslivet bredt. Erhvervslivets medfinansie- 
ring skal ses i sammenhæng med de fordele, danske 
virksomheder får som følge af lavere marginalskat. 
Det bliver f.eks. lettere at tiltrække og fastholde højt 
kvalificeret arbejdskraft og at belønne en ekstra ar- 
bejdsindsats. 

7. Administrative konselcvenser for erhvervslivet 
Forslaget om afskaffelse af beskatningen af kon- 

cernselskabsaktier og datterselskabsaktier samt for- 
enklingen af reglerne om skattefrie omstruktureringer 
uden tilladelse vil indebære en væsentlig forenkling 
og administrativ lettelse for de aktionærer og selska- 
ber, som fremover skal lave virksomhedsomstrukture- 
ringer. 

Lovforslaget har været sendt til Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsens Center for Kvalitet i Erhvervsregule- 
ring (CKR) med henblik på en vurdering af lovforsla- 
gets administrative konsekvenser. CKR vurderer, at 
lovforslaget ikke pålægger virksomhederne admini- 
strative byrder. 

8. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget skønnes ikke at have nævneværdige 

administrative konsekvenser for borgerne. 

9. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget skønnes ikke at have miljømæssige 

konsekvenser. 

10. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ildce EU-retlige aspekter. 

11. Hørte myndigheder og organisationer m.v. 
Lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i 

høring hos Advokatrådet, AE Rådet, AmCham Den- 
mark, ATP, CEPOS, Cevea, Danmarks Rederifor- 
ening, Dansk Aktionærforening, Dansk Byggeri, 
Dansk Erhverv, Dansk Iværksætterforening, Dansk 
Landbrug, Danske Advokater, Den Danske Skattebor- 
gerforening, Dl, DVCA, Ejendomsforeningen Dan- 
mark, Finansrådet, Foreningen af Statsautoriserede 
Revisorer, Foreningen Danske Revisorer, Foreningen 
Registrerede Revisorer, Forsikring & Pension, Hånd- 
værksrådet, InvesteringsForeningsRådet, Køben- 
havns Fondsbørs, Landbrugsrådet, Lokale Pengeinsti- 
tutter, Skatterevisorforeningen, SKAT og Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsens Center for Kvalitet i Erhvervs- 
regulering (CKR). 


